
Protokół  

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 22.11.2021  

 

Posiedzenie w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Burmistrza Solca Kujawskiego. 

Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Szymon Raczyński powitał radnych zaproszonych 

gości Panią Barbarę Białkowską – Z-ca Burmistrza Solca Kujawskiego, Panią Grażynę Stańczak – 

Kierownik Referatu Realizacji Inwestycji oraz Justyny Żebrowską-Dudek – Dyrektora Wydziału 

Spraw Obywatelskich. Radny Raczyński przedstawił treść skargi z dnia 17.11.2021 r. (wpływ do biura 

Rady Miejskiej) od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, która została przekazana zgodnie z 

właściwością do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, celem jej rozpoznania. 

W nawiązaniu do powyższego Przewodniczący Komisji zwrócił się o wyjaśnienie sprawy do 

Pani Kierownik Grażyny Stańczak, która dokładnie przedstawiła zakres czynności realizowanych na 

Placu Jana Pawła II, jednocześnie odnosząc się do przedstawionych w piśmie skarżących zarzutów na 

działalność Burmistrza.  

Odpowiedzi pod cytatami uwag Skarżących: 

1. „likwidacja naszego zjazdu jak i miejsc parkingowych wokół placu Jana Pawła II” 

1.1 Zjazd na teren nieruchomości Skarżących (działka nr ew. 482) nie został uwidoczniony w 

projekcie z uwagi na projektowane zachowanie jednorodności nawierzchni chodnika wykonywanego z 

płyt kamiennych. Zjazd do nieruchomości został wykonany z układem warstw w przekroju zjazdu: 

- kostka kamienna 7/9 i płyty kamienne 39,5x6 cm 

- podsypka cementowo-piaskowa 1:4 gr. 3 cm 

- kruszywo łamane 0/31,5 gr. 18 cm 

- pospółka gr 30 cm,  

zgodnie z wymogami technicznymi jak dla zjazdu indywidualnego. Po zakończeniu inwestycji 

zostanie zainwentaryzowany i naniesiony na mapę zasadniczą. 

1.2 Na Placu Jana Pawła II po rewitalizacji pozostaną miejsca parkingowe zlokalizowane 

wzdłuż krótszych boków placu: od strony północnej 7 miejsc, od strony południowej 8 miejsc (w tym 

1 dla niepełnosprawnych) a dodatkowo w rejonie rewitalizowanym, tj. u zbiegu ulic Wolności i 

Toruńskiej, powstaje nowy parking z 23 miejscami postojowymi (w tym 2 dla niepełnosprawnych) z 

możliwością zjazdu z obu tych ulic. Ponadto powstanie 6 nowych miejsc postojowych (w tym 1 dla 

niepełnosprawnych) na rozbudowywanej ul. Ułańskiej. Zmniejszenie liczby miejsc postojowych na 

samym placu oraz likwidacja ruchu publicznego wzdłuż wschodniej i zachodniej pierzei Placu miało 

na celu poprawę jakości życia mieszkańców nieruchomości zlokalizowanych przy Placu Jana Pawła II. 

Parkingi przy ul. Wolności i Ułańskiej oddalone są do 150 metrów od Placu. 

 

2. „Informacja, że postój TAXI 2 metry od ściany z oknami budynku, gdzie przebywają 

mieszkańcy … jest zgodne z prawem? 



W projekcie przebudowy Placu Jana Pawła II zaprojektowano miejsca postoju taxi dla 3 

samochodów osobowych, na odcinku 18 m (3x6m) wzdłuż ul. Kościuszki, w pasie drogowym drogi 

wojewódzkiej nr 394, z wykorzystaniem istniejącego pasa zieleni.   

 

3. „… jeszcze długo możemy być pozbawieni zjazdu do działki 482, bo zjazd to w naszym 

przypadku również doga dojazdowa, w chwili obecnej jest to droga pożarowa…” 

Skarżący nie zostali pozbawieni zjazdu na działkę 482, natomiast status drogi dojazdowej po 

zrealizowaniu projektu rewitalizacji placu nie ulegnie zmianie, nadal będzie to droga dojazdowa, na 

której dopuszczony będzie ruch związany z zaopatrzeniem i obsługą posesji. 

 

4. „Projektując nawierzchnię placu podniesiono jego powierzchnię przez co zostały zwiększone 

spadki po stronie zachodniej spadek wynosi 5%”. 

Projekt przewidywał na całej długości chodników po stronie wschodniej i zachodniej w 

granicach 1,5 – 3% i taki spadek został zachowany w trakcie realizacji przebudowy. Jedynie lokalnie, 

dla zapewnienia prawidłowego spływu wód opadowych do wykonanego odwodnienia liniowego na 

granicy działki drogowej, przy posesji nr 2, konieczne było zwiększenie spadku do dopuszczalnej 

wartości 5%. 

Wszystkie powyższe informacje przekazywane były Skarżącym w kolejnych pisemnych 

odpowiedziach a także osobiście przez kierownika budowy firmy realizującej przebudowę Placu Jana 

Pawła II (dot. informacji o spadkach przy zjeździe). 

Radni Komisji Skarg Wniosków i Petycji jednogłośnie uznali zarzuty podniesione w skardze z 

dnia 17 listopada 2021 r. za bezpodstawne. Skarżący powielają w przedmiotowej skardze zarzuty na 

działalność Burmistrza Solca Kujawskiego, zgłaszane w skardze z dnia 11 maja 2021 r. i rozpoznane 

przez Radę Miejską, która wydała stosowne rozstrzygnięcie w tej sprawie, wyrażone uchwałą Nr 

XXIX/244/21 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 28 maja 2021 r. W związku z tym, iż skarga 

posiada pokrywający się przedmiot ze skargą z dnia 11 maja 2021 r., uznaną za bezzasadną a 

jednocześnie Skarżący nie wskazują w niej  nowych okoliczności, należało podtrzymać 

dotychczasowe rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim.  

Zgodnie bowiem z brzmieniem art. 239 § 1 k.p.a., w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a 

skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 

zawiadamiania skarżącego.  

 

Przedmiotem kolejnej analizy przez Komisję była skarga z dnia 16.11.2021 r. na działalność 

Burmistrza Solca Kujawskiego, w której skarżący żądają przywrócenia zjazdów do nieruchomości 

działki nr 647 przy ul. Toruńskiej oraz do działki nr 327 przy ul. Targowej. Przewodniczący Komisji 

poprosił o wyjaśnienie Panią Barbarę Białkowską – Z-ca Burmistrza Solca Kujawskiego, która 

przedstawiła Radnym dokumenty dotyczące wskazanych w skardze nieruchomości. Dane z ewidencji 



gruntów i budynków oraz aktualnych map przeczą wszelkim zarzutom skargi, jakoby stanowiące 

własność Skarżących nieruchomości pozbawione zostały, wskutek działań organu wykonawczego 

Gminy Solec Kujawski, zjazdów.  

Po wysłuchaniu argumentów Pani Barbary Białkowskiej - Zastępcy Burmistrza Solca 

Kujawskiego, uczestniczącej w posiedzeniu komisji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła 

odpowiednie stanowisko. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała skargę z dnia 16 

listopada 2021 r. za bezzasadną nie dopatrując się w działalności organu administracji publicznej 

nieprawidłowości w zakresie opisanym w skardze – oddano 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 

głosów „wstrzymujących się”. 

 

Ponadto do biura Rady Miejskiej w dniu 22.11.2021 r. wpłynął wniosek Prezesa Pomorskiego 

Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego z siedzibą w Gdyni dot. udostępnienia informacji 

publicznej z aktualną analizą zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuję zagrożenie 

dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszary wodne. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

przeanalizowała przedmiotowy wniosek oraz wysłuchała wyjaśnień Pani Justyny Żebrowskiej-Dudek 

Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich, która w imieniu Burmistrza Solca Kujawskiego 

zobowiązała się do realizowania obowiązków wynikających z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 

2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, w tym identyfikacji miejsc, w 

których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, 

kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji. Powyższe działanie zostanie uzupełnione uczestnictwem 

w warsztatach z zakresu sporządzania oceny zagrożeń, zapewni usunięcie, jak i uniknięcie w 

przyszłości stwierdzonych, jak i potencjalnych zagrożeń i nieprawidłowości w tym zakresie.  

 

Na kolejną sesję RM zostaną przygotowane projekty uchwał w sprawie skarg, które wpłynęły 

do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim.  

 

Szymon Raczyński podziękował radnym oraz zaproszonym gościom i zakończył posiedzenie. 

 

 

Przewodniczący  

                                             Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Szymon Raczyński                 


